МКОУ «ОСОШ им.В.Д.Успенского» структурное подразделение детский сад «Сказка»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  № 9

Об организации мониторинга                                                                                от 02.09.2024

достижения детьми планируемых

 результатов освоения ОП ДО

В целях определения уровня овладения необходимыми навыками и умениями по

образовательным областям, а также для установления социальнонормативной возрастной

характеристики возможных достижений воспитанников ДОУ на начало 2024-2025

учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период со 02.09.2024 по 12.09.2024 года провести педагогический мониторинг

достижения детьми планируемых результатов освоения ОП ДО в соответствии с

требованиями ФГОС ДО и ФОП ДО.

2. Старшему воспитателю, совместно с педагогами подготовить диагностические

карты со списками детей по возрастным группам для проведения мониторинга освоения

содержания образовательной программы и детского развития. (согласно, приложения 1 к

положению о педагогическом мониторинге от 28.08.2024г. Приказ №8)

3. Старшему воспитателю Масленниковой Е.Г.

3.1. Подготовить сводные диагностические карты по всем возрастным группам и

сводную по мониторингу до 27 сентября 2024 г.

4. Педагогам ДОУ:

4.1. Мониторинг освоения образовательной программы проводить на основе

наблюдения и анализа продуктов детских видов деятельности.

5. Подвести итоги диагностики уровня развития детей на педсовете.

6. Ответственность за выполнение приказа возложить на старшего воспитателя

Масленникову Е.Г.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий с/п д/с «Сказка»                                                      Фендель Г.Г.